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Jeszcze w tym roku baza obiektów sportowych w Krakowie wzbogaci się o trzy duże przyszkolne inwestycje
sportowe – dwie hale i krytą pływalnię. Kolejne dwie wielofunkcyjne hale sportowe gotowe będą w przyszłym
roku. W poniedziałek, 18 września budowy wizytował Andrzej Kulig – zastępca prezydenta Krakowa, w
towarzystwie Krzysztofa Kowala – dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie, nadzorującego te
inwestycje sportowe Gminy Miejskiej Kraków.

Jako pierwsza już niebawem otwarta zostanie hala sportowa przy IX Liceum Ogólnokształcącym im.
Zygmunta Wróblewskiego (ul. Czapińskiego 5, Dzielnica V Krowodrza), gdzie trwa ostatnia kosmetyka
oraz wykonywane są próby i pomiary instalacji. Poza uczniami IX LO, z obiektu skorzystają dzieci i
młodzież z pobliskiej Szkoły Podstawowej nr 33 oraz innych okolicznych placówek edukacyjnych. W
ramach inwestycji powstały też boisko wielofunkcyjne o nawierzchni syntetycznej wraz z trybunami od
strony wschodniej hali oraz siłownia plenerowa.

Coraz bliżej ukończenia są budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 89 (os. Piastów 34 a,
Dzielnica XV Mistrzejowice) i krytej pływalni przy Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr
144 (os. Bohaterów Września 13, Dzielnica XV Mistrzejowice).

W 2024 roku oddane do użytku zostaną hala sportowa przy VIII Liceum Ogólnokształcącym (ul.
Grzegórzecka 24, Dzielnica II Grzegórzki) oraz hala sportowo-widowiskowa na terenie XXX Liceum
Ogólnokształcącego (Os Dywizjonu 303 bl. 66, Dzielnica XIV Czyżyny), gdzie z miesiąca na miesiąc
wyraźnie postępują prace budowlane.

Zyskają nie tylko uczniowie wspomnianych placówek edukacyjnych. Nowa infrastruktura sportowa
będzie służyć wszystkim mieszkańcom, także tym z niepełnosprawnościami.

Pędem do hali

Przy Szkole Podstawowej nr 89 trwają prace instalacyjne i wykończeniowe dwukondygnacyjnej hali
gimnastycznej wraz z zapleczem. Obiekt został przyłączony do budynku szkoły.

Główną część obiektu na I piętrze stanowi sala sportowa o wymiarach boiska 39,30 x 26,10 m.
Zapewni ona pełnowymiarowe boisko do gry w koszykówkę i siatkówkę oraz boisko do piłki
ręcznej/futsalu. Będzie też możliwość podziału sali na mniejsze pola gry – trzy sektory, każdy z
pełnowymiarowym boiskiem do gry w siatkówkę. Na parterze obiektu znajdują się dwie sale fitness.

Pozostała część hali gimnastycznej zostanie przeznaczona na potrzeby zaplecza sanitarno-
szatniowego oraz pomieszczeń technicznych. Zaplecze będzie się składało z sześciu zespołów szatni z
natryskami, kabinami WC i umywalkami. Dwa zespoły zostaną przystosowane do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami.

Przy VIII Liceum Ogólnokształcącym powstaje hala sportowa wraz z zapleczem i łącznikiem do

https://zis.krakow.pl/cykl-pedem-do-hali?hl=pl


istniejących budynków szkoły. Aktualnie wykonano budynek w stanie surowym zamkniętym i trwają
prace instalacyjne. Główna część budynku to sala sportowa o wymiarach pola gry 36 x 19 m
(pełnowymiarowe boiska do gry w koszykówkę i siatkówkę oraz ograniczone boisko do piłki
ręcznej/futsalu). W łączniku zlokalizowane będą wejście główne, portiernia, winda osobowa, klatka
schodowa, toalety ogólnodostępne, magazyn sprzętu sportowego. Inwestycja obejmuje także
przebudowę drogi pożarowej i dojazdowej oraz parkingów, budowę i przebudowę chodników oraz
zmiany w podziemnym uzbrojeniu terenu.

Zakres prac prowadzonych przy XXX Liceum Ogólnokształcącym to budowa hali widowiskowo-
sportowej oraz boiska zewnętrznego z nawierzchnią z trawy syntetycznej (o wymiarach 40 x 20 m,
umożliwiającego grę w piłkę nożną, piłkę ręczną, siatkówkę i koszykówkę, a także badmintona) i
czterotorowej bieżni lekkoatletycznej o długości 60 m. Obecnie wykonano budynek w stanie surowym
otwartym, trwają prace instalacyjnie.

Zlokalizowana w hali widowiskowo-sportowej sala gier o wymiarach 23 x 44,95 m i wysokości do
spodu konstrukcji 7,10 m zaprojektowana została z możliwością podziału na 3 części za pomocą kotar
grodzących. Ze względu na ofertę szkoły, w której znajduje się nauka w klasach taneczno-teatralnych,
projekt przewiduje użytkowanie hali do celów widowiskowych. W obiekcie powstanie widownia na 256
miejsc siedzących zlokalizowanych w czterech rzędach. Dodatkowo, na cele widowiskowe została
przewidziana trybuna teleskopowa z 252 miejscami oraz możliwość rozłożenia krzeseł (ok. 214).

Hala będzie posiadać 2 wejścia: od strony szkoły, poprzez istniejący korytarz oraz od zewnątrz, w celu
zapewnienia osobnego wejścia do hali po godzinach lekcyjnych.

Wpływamy na zdrowie

Kryta pływalnia przy Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 144 w Mistrzejowicach to już
12 obiekt tego typu powstający w ramach prowadzonego przez ZIS programu „Wpływamy na
zdrowie”. Hala basenu sportowego wyposażona będzie w sześciotorową nieckę 25 m x 16 m, o
głębokości 180 cm, z dnem podnoszonym na szerokości 3 torów oraz wannę jacuzzi. Budynek
pływalni został zaprojektowany jako piętrowy, niepodpiwniczony. Układ komunikacyjny obiektu
uwzględnia dostęp z dwóch stron: poprzez hol główny dla użytkowników komercyjnych (od ul. Bitwy
nad Bzurą) oraz poprzez łącznik dla uczniów szkoły. Pomieszczenie trenerów zostanie zlokalizowane
od strony wejściowej, z wglądem na całość basenu. Symetrycznie względem wejścia mieścić się
będzie pomieszczenie na sprzęt basenowy. Obok znajdzie się wejście do strefy sauny z zapleczem.
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